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 سیزده

 مترجمانپیشگفتار 

های انسانی قدرار گرفتده اسدت.     ترین سرمایه در طول تاری  بشر، هماره سلامتی در زمرة بزرگ
های انسانی بده شدمار    از یکی از نخستین و والاترین دغدغهمیل به حیاتی سالم و پابرجا، از دیرب

انددی    دهندة جسمی سالم و پرتوان است که ذهنی پویا، نیک سارِ پناه  رود. چرا که در سایه می
گیدرد.   های پیشرونده و سازنده شکل مدی  ها و اندیشه و تلاق برای پرداتتن به سایر دلمشغولی
هزینه، در دسترس و تأ یرگذار جهدت ابقدا    وان ابزاری کماز طرفی ف الیت ورزشی همیشه به عن
هدای تطیدر    ها مدورد توجده بدوده اسدت. یکدی از رسدالت       و احیای تندرستی و مقابله با بیماری

هدا جهدت اسدتفادة درسدت و ا دربخ  از ایدن        متخصصان علم ورزش، یاری رساندن به انسدان 
 و روان است.   و حفظ تندرستی جسم ها آور برای مقابله با بیماری راهکار قدرتمند و نشاط

کتددابی کدده پددی  رو داریددد، حاصددل کددار جم ددی از متخصصددان علددوم ورزشددی در 
کده بدا عندوان     Exercise Physiology in Special Populationsسدت بدا ندام    ا  برگردان کتدابی 

کارآمددد دانشددجویان و  ةو بددا هدددف اسددتفاد هددای تدداص گددروه ویددژةفیزیولددوژی ورزشددی 
هدای فیزیولدوژی ورزشدی، پزشدکی ورزشدی و بدازتوانی و تندرسدتی، در         همتخصصان حدوز 

های این کتداب آشناسدازی و    دسترس شما عزیزان قرار گرفته است. در نتیجه یکی از هدف
 ةمنددان بده حدوز    ههدای پژوهشدی پدی  روی علاقد     توانمندسازی مخاطب و گشودن دریچده 

های  رو هر فصل این کتاب، ایده نهای تاص است. از ای های علمی در گروه مطال ه و کن 
 دهد. فراوان پژوهشی نیز در اتتیار مخاطاان  قرار می

هدای مدزمن    در این کتاب س ی شده است تدا بدا رویکدردی جدامع بده بیشدتر بیمداری       
شناسی آن توجه شود.  ها، به علت آماری از وض یت شیوع و بروز آن ئةپرداتته و پس از ارا

، آ ار ف الیت ورزشی در آن گروه تاص مورد بحد  قدرار   ییاسپس با رویکردی فیزیولوژی
کده   ه شدده و هدر جدا    ئد گیری کلی ارا بندی میسر بوده، نتیجه گرفته است. هر جایی که جمع

هدای آیندده موکدول کدرده اسدت.       بندی را به پدژوه   این امکان فراهم ناوده، نتیجه و جمع
های کلیدی و مندابع بده پایدان     کتههای آموزشی شروع شده و با ن همچنین، هر فصل با هدف



 

 چهارده

متخصدص یدا    راهای این کتاب، آن است کده هدر فصدل     رسیده است. یکی دیگر از ویژگی
 شدایان . اند کردهمورد بح  هستند، نگارش  ةلیفات مهمی در زمینأمتخصصانی که صاحب ت

تدود را   ةهدای ویدژ   هدای تداص، پیچیددگی    ذکر است که گرچه فیزیولوژی ورزشی گدروه 
اندد تدا ایدن      تدلاش کدرده    آن رد گریدو  اما نویسندگان و ویراستار متن اصلی کتاب دارد، 

 مفاهیم را به صورتی ساده و قابل درک، در اتتیار مخاطب قرار دهند.  
های تاص  و  بیشتر گروهاست تحریر درآمده  ةفصل به رشت 22کتاب حاضر در 

 الیددت ورزشددی،  دهددد. فصددل اول ایددن کتدداب کلیددات و ت دداری  ف     را پوشدد  مددی 
هدای پدی  رو بدرای شدرکت در ف الیدت ورزشدی و نیدز         ها، مواندع و چدال    محدودیت

هدای دیگدر بده ترتیدب چداقی و       کند. در فصل باورهای غلط در این حوزه را بررسی می
اتدتلال عملکدرد قلادی،     تدرین م ضدلات عصدر حاضدر     به عنوان یکی از مهدم  دیابت 

درد، مشکلات دوران سدالمندی و افدراد مسدن،    اتتلال عملکرد ریوی، آرتریت و کمر
هدای   ناهنجداری  ها، مشکلات مرتاط با زنان ورزشکار و در آتر دستگاه اسکلتی و استخوان

 شناتتی و آسیب نخاع شوکی مورد بح  و بررسی قرار گرفته است. عصب
کتاب حاضدر بدا وسدواس و دقدت      ةاست که ترجماین نکته لازم در پایان یادآوری 

هدا و اصدطلاحات    و تدلاش مدا بدر آن بدود، کده بدرای بیشدتر واژه       اسدت  ام شدده  تاصی انجد 
هدایی   آن ةنامت ارف لاتین، واژگان یا اصطلاحات قابل درک فارسی در نظر گرفته شود. هم

داری در ترجمه کاری بدس   ند که امانتا که در ترجمه، دستی بر آت  دارند، به توبی آگاه
ر تمام تلاش تود را به کار گرفتند تدا ضدمن رعایدت    دشوار است، اما مترجمان کتاب حاض

 ةاصالت مطلب، متنی روان و قابل درک به مخاطب تود ارائه دهند. به همدین دلیدل، ترجمد   
ا ر حدود دو سال به درازا انجامید. همچنین ویرای  علمی این کتداب، بدا دقدت و وسدواس     

ا در اتتیار داشته باشدند. بدا   کنندگان، متن روان و یکدستی ر تاصی صورت گرفته تا مطال ه
رو، مشتاقانه، پدذیرای   این حال، همانند هر کار انسانی، این ا ر نیز تالی از تطا نیست. از این

 کنندگان محترم هستیم. مطال ه ةهای اصلاحی هم نکته
ست که حضورشان و بودنشدان  اهایی  کتاب حاضر پیشک  به تندرستی تمامی انسان

نیکی، مهِر و تدمتی صدادقانه   آور انسانیت، پیام  ر میزان و کیفیتیبه ه تاکی  ةدر این کر
  ر است.و مؤ

 مترجمان



 

 پانزده

 پیشگفتار نویسندگان

امروزی، به طدور   ةبه توبی مشخص شده است که عمر انسان در بسیاری از جوامع پیشرفت
اه چندان دور، شما در پنجد  نه ةتر از قرن گذشته شده است. در گذشت قابل توجهی طولانی

 دو برابدر گذشدته    سال  222آمدید اما امروزه، عمر بی  از  سالگی، سالمند به شمار می
تدوان   غیرم مول نیست. ممکن است بپرسدید چدرا. آیدا بددان دلیدل اسدت کده اکندون مدی         

شوند درمان کرد؟ آیدا بده ایدن دلیدل اسدت کده        که باع  مرگ میرا های زیادی  بیماری
 یر أتری انجام داد؟ یا به دلیل تد  مناسب ةدتر تشخیص و مداتلها را زو توان این بیماری می

تواند به همین ترتیب ادامه یابد. در ارتااط با  ها می تغذیه و زندگی بهتر است؟ این پرس 
رسد در کنار افزای  طول عمر، نیاز بیشدتری بدرای تجدویز     موضوع این کتاب، به نظر می

وجود دارد؛ افرادی که به حفدظ تحدرک بدرای    ف الیت ورزشی در افراد بالای پنجاه سال 
هدای   هدای مختلفدی داشدته و بده توصدیه      حفظ تندرستی بهتر نیاز دارند؛ افرادی که بیماری

تاصی برای ف الیت ورزشی نیاز دارند؛ و افرادی که اگر ف الیت ورزشدی مناسدای داشدته    
 تواند کمتر شود. شان می باشند، داروهای

زافزوندی وجدود دارد کده بدا متخصصدان ورزش و      به جدز بازنشسدتگی، جم یدت رو   
تندرستی در ت امل هستند تا کمک کنند تمرینات ورزشی توب و اصول ماتنی بر علدم، نده   

هدای شخصدی    کار گیرند. آنها برای موفقیت در زندگی کاری، به دناال چدال  ه افسانه، را ب
تدر در   ند کده پدی   هستند که نیازمند سطح بدالایی از آمدادگی بددنی نسدات بده زمدانی هسدت       

مثل سفر به قطب شمال یا جنوب، ص ود به اِوِرسدت، دویددن     زندگی تود همواره داشتند
 تواند ادامه داشته باشد. در ماراتن لندن و مانند این که تا حدودی می

در مقابل، در جم یدت مشدابه، شداهد کداه  آمدادگی بددنی کودکدان و نوجواندان         
تدر کدرده و ایدن     تحدرک  ها، دوران کودکی را بدی  ژه رایانههستیم. پیشرفت در فناوری، به وی

هدای امنیتدی    موضوع در کنار کداه  دروس ورزش و تربیدت بددنی در مددارس و نگراندی     
 کده سدالمند آیندده اسدت      شود، بدین م ناست که جوان امروز  ها پخ  می مکرر که از رسانه



 

 شانزده

هدایی مانندد    زای  شیوع بیمداری سطح کمتری از آمادگی بدنی پایه را داشته و در م رض اف
 دیابت، چاقی، پرفشاری تون و قلای قرار دارند.

چال  مشابه دیگر این است که تمایل شخصی افراد به ف الیت ورزشی، مانندد یدک   
تواهدد   ورزشکار نخاه است؛ یک کودک دوست دارد فوتاال بازی کند و یک سالمند مدی 

ان ورزش یدا تندرسدتی بایدد سدطح     از کاه  عملکرد در پیدری جلدوگیری کندد. متخصصد    
که فدرد در نظدر دارد بده آن    را آمادگی بدنی پایه را مشخص کنند، میزانی از آمادگی بدنی 

 ای را برای رسیدن به این تغییر ترسیم نمایند. برسد ت یین و برنامه
بده طدور عمیدق بده      این کتاب، استقاالی برای تنفس هوای تازه اسدت. کتداب حاضدر   

کندد،   مدی  پردازد، ا ر بیماری بر فرد هنگام ورزش را ارزیدابی  های رایج می برتی از بیماری
کندد و بده روشدنی، روشدی      شود فراهم می ید آنچه گفته میأیشواهد پژوهشی را برای ت

کندد   دهد. این کتاب ادعا نمی های تاص ارائه می کاربردی برای تمرین افراد با بیماری
 کند. که علم به توس ه نیاز دارد بیان می را نجاها را دارد، در واقع، آ جواب ةکه هم

های تاص توسط متخصصان همان حوزه نگارش شدده اسدت کده تجربیدات      بیماری
 اند. تود را بیان کرده ةچندین سال

المللی با ورزشکاران نخاه، با دو بیمداری   طاابت تودم در سطح بین ةدر طول دور
 23بدود کده تدازه     کولیت زتمیم. یکی جدی مواجه شدم که قال از آن هرگز ندیده بود

در بارسلونای اسپانیا شدناتته شدد. دیگدری، دیابدت      2221های المپیک  هفته پی  از بازی
 شیرین بود.

ها داشتم اما این مقددار بدرای اطمیندان دادن بده      این بیماری ةالاته من دان  پایه دربار
که این بیماری چگونه بدر بددن    فهمیدم آور مشتاق المپیک کافی ناود. من باید می یک مدال
فهمیددم کده ادامده دادن     گذارد و پاس  بدن به ف الیت ورزشی چیست. مدن بایدد مدی    ا ر می

 یدافتم. ایدن کتداب، ارزشدمند      های زیدادی را مدی   تمرینات، مضر است یا مفید. من باید پاس 
 

سدتم، ایدن   گدویم. مطمدئن ه   کسانی که در انتشار آن سهیم بودند تاریک مدی  ةاست و به هم
هددای ورزشددی و  یددک کتدداب مقدددس و ارزشددمند بددرای متخصصددان ورزش، فیزیولوژیسددت

 پزشکان ورزش در سراسر جهان تواهد بود.
 

 8008دکتر نن ردِگریو 
 



 

 هفده

 ویراستار ةمقدم

افتخدار بدود. افتخدار اول ایدن بدود کده        ةویراستاری این کتاب جدید برای من از دو جناه مای
های ورزشی بسیار مطرح انگلستان، ی نی پروفسدور دان مدک    ستتوسط دو تن از فیزیولوژی

لارن و پروفسور نیل اسپوروی، برای هدایت این پروژه دعدوت شددم. افتخدار دوم ایدن بدود      
انگلستان در موضوعات تاصدی کده در هدر فصدل      ةتوانستم با بسیاری از افراد برجست که می

 وجود دارد، همراه باشم.
، دانشجویانی کده در  2گروه اصلی از توانندگان است: جام ه هدف این کتاب، دو 

مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در جناه تندرستی و بازتوانی فیزیولدوژی ورزش، مشدغول   
، متخصصددان بددازتوانی و تندرسددتی کدده بدده مناددع جددام ی بددرای ارائدده  1تحصددیل هسددتند؛ و 

 ترین شواهد نیاز دارند.های ورزشی به بیماران و مراج ه کنندگان تود بر اساس به توصیه
هددا وجددود دارد. ایددن  ارچوبی کلددی بددرای بیشددتر فصددلهدددر مطال دده ایددن کتدداب، چ

گیرشناسی هر بیماری یا عارضه است که به شددت تحدت    ارچوب، شامل مرور اولیه همههچ
تحرکی و آمادگی بدنی اندک است یا دیگر عدادات بهداشدتی ضد ی      ای از بی تا یر سابقه

کم بودن سطح ف الیت بدنی و آمادگی بددنی شدده اسدت. پدس از بخد       است که منجر به 
های ورزشی برای هر بیماری شود،  کننده پی  از این که وارد توصیه گیرشناسی، مطال ه همه

هدای   شناسی آن بیماری تاص را تواهدد یافدت. در بخد     مروری از پاتوفیزیولوژی و علت
های ورزشی شدامل اسدتقامت    لفی از ف الیتهای ورزشی، انواع مخت مربوط به توصیه ف الیت

پدذیری و ت دادل و همداهنگی و شدواهدی در      هوازی، قدرت و استقامت عضدلانی، ان طداف  
هدای کمدی وجدود     های هر بیماری در آن فصل تشریح تواهد شد. فصل ارتااط با این آرایه

اسدی وجدود   گیرشن تحرکدی بددنی و ا در آن بدر همده      بی ةدارد که به یقین، بخ  اولیه دربار
هدای   هدای عصدای تداص، آسدیب     کنندگان زن، بیمداری  های ریه، شرکت ندارد مثل بیماری

 نخاع شوکی و سالمندی.




